
1 

 

Zápis 

z jednání Výkonného výboru Krajského sdružení hasičů Královéhradeckého kraje  

konaného 16. 2. 2017 od 16.00 hod v Bílých Poličanech 

 

Přítomní členové VV: J. Orsák, I. Kraus, J. Vrba, J. Burdychová, M. Řeháková, M. Bárta, E. 

Steinerová, M. Hlávková, Ing. V. Vondruška, J. Netík,  

Bc. D. Bittnerová. 

Další přizvaní: M. Machačová. 

Omluvení: Ing. J. Šeps, V. Šídlová, O. Ptáček. 

 

Program: 

1.  Zahájení, volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu a schválení programu 

2. Kontrola plnění usnesení 

3. Informace z jednání vyšších orgánů a vedení KSH 

4. Informace z KKRR – průběžná kontrolní činnost v OSH 

5. Návrhy na vyznamenání udělované KSH 

6. Informace z činnosti Odborných rad KSH a Aktivu ZH 

7. Různé 

8. Závěr 

 

 

 

1. Zahájení, volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu a schválení programu 

Jiří Orsák pozdravil přítomné, přečetl program a zahájil jednání. Zapisovatelkou byla 

navržena Martina Machačová, ověřovateli zápisu Ing. Vladimír Vondruška a Eva Steinerová. 

Schváleno všemi hlasy: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

2. Kontrola plnění usnesení 

Všechny body minulého usnesení byly řádně splněny. 

 

3. Informace z jednání vyšších orgánů a vedení KSH 

• Změna přístupu do evidence: 

- Od 1. března 2017 se změní přístup do evidence SDH. Na základě Směrnice 

starosty SH ČMS k nakládání s osobními údaji členů SH ČMS musí VV KSH určit 

max. 3 osoby pro práci s evidenčním programem. Tyto osoby musejí mít vlastní 

mobilní telefon s jejich telefonním číslem. Na toto telefonní číslo bude od 1. 3. 

2017 generováno přístupové heslo do programu a dále na něj bude chodit při 

každém přihlášení jednorázový potvrzovací kód pro vstup do programu. 

Potvrzovací kód bude v platnosti 8 hodin. Při nečinnosti práce v programu 

evidence po dobu 15 min se program automaticky uzavře a bude vyžadovat znovu 

potvrzovací kód. Tento kód se po dobu 8 hodin nemusí znovu generovat.  

- Za KSH VV volí: Jiřího Orsáka (starosta KSH), Ivana Krause (náměstek starosty 

KSH) a Martinu Machačovou (pracovnice KSH). 

Schváleno všemi hlasy: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

 

 

 



2 

 

• Změny statutárního orgánu: 

- Úprava stanov vyvolaná především ustanoveními občanského zákoníku, který 

požaduje registraci statutárních i kontrolních orgánů. Návrh spočívá ve změně 

kolektivního statutárního orgánu (výkonný výbor, resp. výbor), na individuální 

statutární orgán - tj. starostu, u pobočných spolků. Tím bude dosaženo souladu 

stanov se současnými zápisy ve spolkovém rejstříku. Stávající kolektivní 

kontrolní a revizní orgán bude nahrazen "revizorem", který nebude zapisován do 

spolkového rejstříku. 

 

• Meziorganizační příspěvky: 

- Na základě usnesení Výkonného výboru KSH z 3. 12. 2009 platí OSH příspěvek 

meziorganizačními složkami částku 35.000,- Kč za rok. Nyní Výkonný výbor 

Krajského sdružení hasičů Královéhradeckého kraje odsouhlasil částku 9,- Kč za 

každého člena OSH. 

Schváleno všemi hlasy: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

• Odkoupení části pozemku areálu Zámku Bílé Poličany: 

- Jiří Orsák nechal kolovat geometrický plán. Jedná se o odkup kotelny a pozemku 

kolem. 

- Od Krajského úřadu Královéhradeckého kraje přišla dotace ve výši 3,5 milionu 

korun, kde je však potřeba 10 % vlastních nákladů.  

 

• Kurz Trenéra požárního sportu: 

- Ve dnech 11. – 12. března 2017 proběhne v Přibyslavi kurz Trenér požárního 

sportu.  

- Za Královéhradecký kraj pojede 5 účastníků: Martina Machačová (OSH TU), 

Michal Mádle (OSH TU), Marcela Hlávková (OSH HK), Leoš Válek (OSH HK), 

Dominika Charvátová (OSH RnK). 

- Starosta zdůrazňuje, aby se do dalších kol zapojilo více zájemců. Trenéry je 

potřeba mít v evidenci především kvůli dotacím.  

 

• Setkání přípravek 2017:  

- OSH Jičín pořádá okresní setkání, možnost uspořádat společné kolo. OSH Jičín 

nemá dostačující prostory a prozatím ani termín. Budeme nadále jednat o 

možnostech zorganizování této akce. 

 

• Dopis sponzorům: 

- Pracovnice kanceláře vypracovala dopis, který rozeslala do firem se žádostí o 

sponzorský dar. 

 

4. Informace z KKRR – průběžná kontrolní činnost v OSH 

• Inventární komise: 

- Inventura Krajského sdružení hasičů Královéhradeckého kraje se uskuteční 

v sobotu 25. února 2017 od 8:30 hod. v kanceláří KSH. 

- Zvolená inventární komise: Bc. Dagmar Bittnerová, Ivan Kraus, Martina 

Machačová a Jiří Orsák. 

Schváleno všemi hlasy: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0 

                     

5. Návrhy na vyznamenání udělované KSH 

Předložené návrhy byly schváleny.  



3 

 

6. Informace z činnosti Odborných rad KSH a Aktivu ZH 

• KOR Velitelů: 

- OSH Rychnov nad Kněžnou musí zvolit velitele soutěže a navrhnout hlavního 

rozhodčího KK PS. 

- Termín bezposupového kola TFA „Nejtvrdší hasič přežije“ je stanoven na neděli 

18. 6. 2017 opět v Žernově, kde v sobotu proběhne závod „Žernovský bejk“ 

- KSH plánuje zakoupení matrací pro doskok z 3metrové bariéry. 

- Lešení pro III. úsek disciplíny závodu TFA bude možno pronajmout jako 

předchozí rok.  

• KOR Preventistů: 

- Ve dnech 24. – 25. února 2017 proběhne Setkání vedoucích OORP KHK ve 

Velkém Poříčí. 

 

• Zasloužilí hasiči KSH 2017: 

- Krajský aktiv ZH letos proběhne na okrese Náchod. 

- p. Netík: Na shromáždění SH ČMS byly připomínky k udělování Titulu ZH: 

- toto vyznamenání navrhuje SDH, rozhodujícím orgánem je však OSH. 

- musí být kladen větší důraz na výběrové vyznamenání. 

 

 

7. Různé 

Vedoucí Krajské odborné rady prevence Jaroslav Vrba oslavil své 70. životní jubileum, bylo 

mu přítomnými pogratulováno. 

 

8. Závěr 

Konec jednání v 18:00 hod. 

 

Předsedající: Jiří Orsák  

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Vladimír Vondruška,                 Eva Steinerová 

 

Zapisovatelka: Martina Machačová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

9. Usnesení 

 

z jednání Výkonného výboru Krajského sdružení hasičů Královéhradeckého kraje  

16. 2. 2017 od 16.00 hod v Bílých Poličanech 

 

Výkonný výbor Krajského sdružení hasičů Královéhradeckého kraje po projednání 

přednesených zpráv a informací přijímá následující 

 

Usnesení 

 

1) Bere na vědomí: 

- Návrhy na vyznamenání udělované KSH 

 

 

2) Schvaluje: 

- Předložené návrhy na vyznamenání udělované KSH 

- Meziorganizační příspěvek v hodnotě 9,- Kč za člena OSH. 

- Zvolenou Inventární komisy: Bc. Dagmar Bittnerová, Ivan Kraus, Martina 

Machačová a Jiří Orsák. 

- VV KSH doporučuje Bc. Pavla Marshalla do ústřední odborné rady hasičských 

soutěží. (Zdůvodnění: dostatečně kvalifikovaný rozhodčí v disciplíně 

požárního sportu i CTIF.) 

 

 

 

 

Hlasování: Pro – 11  Proti – 0  Zdržel se – 0 

Usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 

 

 

 

V Bílých Poličanech 16. 2. 2017 

 

 

 

 

Předsedající: Jiří Orsák  

 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Vladimír Vondruška,   Eva Steinerová  

 

 

Zapisovatelka: Martina Machačová 


